
Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования городского округа Верхний Тагил»

П Р И К А З

25 октября 2024 года № 149

Об итогах муниципального этапа конкурса «Читалочка»
для обучающихся начальной школы образовательных
организаций городского округа Верхний Тагил

В соответствии с Положением о муниципальном этапе областного
конкурса художественного слова «Читалочка» среди обучающихся 1-4-х
классов образовательных организаций городского округа Верхний Тагил,
утвержденного приказом МКУ Управления образования городского округа
Верхний Тагил от 02.10.2024 №137, для повышения интереса к чтению у
младших школьников, руководствуясь Уставом МКУ Управление
образования,

этапа конкурса
образовательных

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри муниципального

«Читалочка» для обучающихся начальной школы
организаций городского округа Верхний Тагил.

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа
конкурса «Читалочка» для обучающихся начальной школы образовательных
организаций городского округа Верхний Тагил (прилагается).

3. Наградить грамотами МКУ Управление образования победителей и
призеров муниципального этапа конкурса «Читалочка» для обучающихся
начальной школы образовательных организаций городского округа Верхний
Тагил.

4. Направить победителей конкурса для участия в региональном этапе
областного конкурса художественного слова «Читалочка».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
инспектора МКУ Управление образования Иванову В.Б.

Директор МКУ Управление образования
городского округа Верхний Тагил Е.П. Тронина



Приложение к приказу
МКУ Управление образования

от 25.10.2024 №149

Список победителей и призеров муниципального этапа конкурса «Читалочка»
для обучающихся начальной школы образовательных организаций городского округа Верхний Тагил.

№
п/п

Фамилия Имя
участника

ОО, возраст Наименование произведения Руководитель

Номипаиия «Поэзия»

1.

2.

3.

Черемных
Степан
Хайрова
Кристина
Ждановских
Ксения

МАОУ СОШ №10
8 лет

МАОУ СОШ№10
8 лет

Центр ППМСП
10 лет

Б. Заходер «Перемена»

К. Симонов «Родина»

С. Михалков

Иванова П.А.

Романова Е.В.

Юревич Т. А.

Номинация «Проза»

1.

2.

3.

Абрамова
Арина
Плашкин
Андрей
Пономарева
Валерия

МАОУ СОШ №8
7 лет

МАОУ СОШ №8
10 лет

МАОУ СОШ №10
9 лет

В. А. Осеева «Отомстила»

И.С. Соколов-Микитов «Лес
осенью»

А. Мецгер «Ветерок и тучка»

Киселева С.Г.

Шадрина С.Н.

Романова Е.В.

Статус
участника

Победитель

Призер

Призер

Победитель

Призер

Призер


